

Nº da Operação <b>1038601-53</b>	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MINISTÉRIO DAS CIDADES /	Município/UF MG	Localidade DIVERSAS RUAS DA MALHA URBANA DO MU
-------------------------------------	---	--------------------	---

Proponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUI	Objeto RECAPEAMENTO DAS VIAS: RUA SÃO JOÃO BATISTA, JOÃO	Empreendimento / Apelido RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS
--	---	--

DATA BASE SINAPI: 12/2017 (NÃO DESONERADO)		LOCALIDADE SINAPI: BELO HORIZONTE				BDI PADRÃO: 20,55%			P
						BDI DIFERENCIADO 1:			D1
						BDI DIFERENCIADO 2:			D2
						BDI ZERO: 0,00%			Z
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI
<b>TOTAL</b>								<b>264.369,45</b>	↓
<b>1</b>	<b>PLACA DE OBRAS</b>					<b>909,73</b>			↓
<b>1.1</b>	<b>TOTAL DO ÍTEM</b>					<b>909,73</b>			
1.1.1	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	301,86	363,89	909,73	P
<b>2</b>	<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAV. DE BLOQUETES</b>					<b>242.778,18</b>			
<b>2.1</b>	<b>TOTAL DO ÍTEM</b>					<b>242.778,18</b>			
2.1.1	SINAPI	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	4.747,34	1,14	1,37	6.503,86	P
2.1.2	SINAPI	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	4.747,34	1,14	1,37	6.503,86	P
2.1.3	SINAPI	95992	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO	M3	142,42	647,18	780,18	111.113,24	P
2.1.4	SINAPI	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO	M3	142,42	691,12	833,15	118.657,22	P
<b>3</b>	<b>TRANSPORTE DE MATERIAIS PARA O RECAPEAMENTO</b>					<b>17.619,86</b>			
<b>3.1</b>	<b>TOTAL DO ÍTEM</b>					<b>17.619,86</b>			
3.1.1	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA	M3XKM	16.253,88	0,88	1,06	17.229,11	P
3.1.2	SINAPI	93177	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM	TXKM	238,26	1,36	1,64	390,75	P
<b>4</b>	<b>SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL</b>					<b>3.061,68</b>			
<b>4.1</b>	<b>TOTAL DO ÍTEM</b>					<b>3.061,68</b>			
4.1.1	SINAPI	73916/2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES	UN	6,00	81,74	98,54	591,24	P
4.1.2	SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA	M2	-	531,30	640,48	-	P
4.1.3	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE	M2	33,00	20,79	25,06	826,98	P
4.1.4	Composição	001	Poste em tubo de aço galvanizado, pesado, d=2" (50mm), altura útil=2,50m, altura total=3,20m	UNIDADE	6,00	227,22	273,91	1.643,46	P

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:  
 Nome: LEONARDO MESQUITA REIS BELICO  
 CREA/CAU: A35098-2  
 ART/RRT: 6338499 e 6338525

Data: 26/03/2018